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”Jag tror att en sak kan
vara att vandra 

lätt i livet.” 
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Vandringen
”Vi människor packar alltid för våra rädslor” sa mannen som stod bred-
vid mig på flygplatsen. Han hade en liten ryggsäck och en liten kasse. 
Jag hade en betydligt större ryggsäck och resväska. Vi skulle vara i väg 
lika länge, faktiskt göra samma sak några dagar och ändå var storleken 
på våra packningar mycket olika. Mannens ord fastnade. För jag var rädd. 
Jag hade verkligen packat för ”om i fall att” och väskorna hade blivit 
för tunga för mig.

- Karin Elmblad
Karin Elmblad

Karin Elmblad. Foto: Martin Kemi

Vi människor är förstås olika. Vissa av oss är tillitsfulla och lever verk-
ligen utifrån orden: ”gör er inga bekymmer” (Matt 6:34), andra av oss 
är mer av Marta (Luk 10:41) där stora delar av livet går åt till att vara 
förberedd för vad det än kan vara. Bäst att packa ner en extra 
mugg, smörgås, plåster och strumpor. Behöver inte jag det, behöver 
någon medvandrare. 

Mannen som gav mig uttrycket berättade att han vid tillfälle rest i delar 
av världen där man kanske vill ha med sig lite extra men hans bagage 
kom inte fram. Han var tvungen att be om hjälp och på så sätt vara 
utlämnad till andra människor.

Kanske är inte den största rädslan att sakna något materiellt på 
vandringen utan att hamna i situationer där vi blir beroende av andra 
och måste be om hjälp?

Vi kommer aldrig att kunna packa bort våra rädslor. Så vad kan vi 
göra istället?

Jag tror att en sak kan vara att prova att vandra lätt i livet. Öva oss på 
att våga vara behövande och beroende av andra människor och av Gud. 
Är våra väskor fullpackade, bostaden utan tomma ytor och vårt inre 
fullt med vårt eget, ryms varken vi själva, andra människor eller Gud.

Pilgrimsvandring är ett sätt att prova på hur det kan vara. Att smaka 
på frihet, enkelhet, tystnad, bekymmerslöshet, långsamhet, andlighet 
och delande. Det finns flera sätt att närma oss rörelsen i livet och i 
Gud utan allt för tunga väskor. 

Så vill du slå följe på vandringen är du välkommen – låt oss gå, gå med Gud.

OM VÅRENS PILIGRIMSVANDRINGAR

Pilgrimsvandringar i Nättraby-Hasslö församling våren 2022

Söndag 27 mars - ”Följ med och se” - Kortare vandring direkt efter 
gudstjänsten i Nättraby kyrka. Vi går ca 1,5 km.
En vandring särskilt för dig som inte har vandrat tidigare och är nyfiken 
på vad det kan vara.
Tid, plats och anmälan:
10.00 Gudstjänst Nättraby kyrka för den som vill.
Efter gudstjänsten ca kl. 11.00 Pilgrimsvandringen börjar och slutar i 
Nättraby kyrka. Du behöver inte anmäla dig.

Måndag 18 april, Annandag påsk – ”Livsmöte”
Annandag påsk vandrar vi utifrån temat ”Livsmöte”. Lärjungarna går 
till Emmaus efter att de har sett Jesus blivit korsfäst och lagd i en grav. 
På vägen möter de Någon. Det mötet förändrar allt för dem. 
Vi vandrar med lärjungarna och ger oss tid att närma oss våra livsmöten.
Tid, plats och anmälan:
Vi börjar kl. 10.00 i Nättraby kyrka. Pilgrimsvandringen inleds med mässa 
och efter den ger vi oss i väg. Vi går ca 9 km och vandrar till stor del på 
asfalt men även  grusvägar och skogsstigar. Var och en tar med sig egen 
matsäck och vatten. 

Anmälan senast 14 april till karin.elmblad@svenskakyrkan.se  
Ange ditt namn och mobilnummer i anmälan.
 

Har du frågor kring vandringen? Ring: 

Mona Bäcklund Åkerman  0709-444802

Jens Åkerman     0735- 125533



”Vandringen är inte bara 
en vandring fysiskt ute
 i naturen, utan också

 en vandring inåt.” 
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Pilgrimsvandringen
För sju år sedan under en vandring mellan Linköping och Vadstena, på 
Birgittaleden som förbinder platserna, träffades Mona och Jens. Då 
kände de inte varandra. Båda var där för att gå en pilgrimsvandring 
som anordnas av Pilgrimscentrum i Vadstena. Under vandringen samt-
alades det mycket mellan deltagarna. Allt ifrån vardagliga trivialiteter 
till mer djupare ämnen. Efter varje vandringspass bad man gemen-
samt Birgittabönen – Herre, visa mig din väg och gör mig villig att 
vandra den. Dessa dagar blev början på ett gemensamt liv för Mona 
och Jens där just vandringar skulle komma att spela en central roll. Idag 
bor båda i Nättraby och viger en stor del av sin tid åt att vandra och 
vara ute i naturen.

- Mona & Jens

Mona Bäcklund Åkerman & Jens Åkerman
Foto: Privat

Patric Ogenblad
Simon Gruvström

Mona berättar att hon var 9 år första gången hon var i Vadstena. Hon 
blev då oerhört fascinerad av både klosterkyrkan och Heliga Birgitta. Så 
det har blivit mycket fokus på att vandra i just Birgittas fotspår. 
Heliga Birgitta är något av en symbol för den medeltida pilgrims-
vandringen. Det sägs att hon vandrade till alla de stora pilgrimsmålen 
och bönen man ber efter varje rast symboliserar att hon vandrar med 
en på vandringen. Birgitta gick sin första pilgrimsvandring 1339 till 
Nidarosdomen i Norge. Senare reste hon till den helige Jakobs grav i 
Santiago de Compostela i Spanien. År 1349 reste hon till Rom för att 
få audiens hos påven. Skälet var att få instifta en klosterorden i 
Vadstena. På sin resa genom Europa möts hon av både digerdöden 
och krig. Det tog nära tjugo år innan Birgitta fick träffa påven som 
då godkände klosterorden. 70 år gammal reste hon till det heliga 
landet och Jerusalem. Detta blev hennes sista pilgrimsresa.

När Mona och Jens pratar och berättar om heliga Birgitta så för-
nimmer man en glöd, en drivkraft. Birgitta är den mest kända svenska 
person som blev helgonförklarad av påven. Hon var inte bara bärare 
av religiösa budskap utan även starkt politiska budskap där hon på-
verkade europeisk politik. Birgittaorden är än idag verksam och 
spridd över stora delar av världen.

För tjugo år sedan var Jens idrottsverksam och mycket ute i skog 
och mark. Då hade han sedan många år gått ur Svenska kyrkan och 
ansåg att det var inget för honom. Han fick höra talas om en präst, 
Hans-Erik Lindström som skulle vandra ca 200 mil genom Sverige, 
för att gå genom samtliga Sveriges stift. Detta väckte ett intresse 
och Jens anmälde sig till en tvådagars vandring som förändrade hans 
syn på tron och kyrkan. Det var något med pilgrimsvandringar och 
mässorna som delades utomhus som grep tag i honom. Det blev 
början till att själv arrangera pilgrimsvandringar. Prästen och för-
fattaren Hans-Erik Lindström grundade tidigare nämnda Pilgrims-
centrum och myntade pilgrimens sju nyckelord; Frihet, Enkelhet, 
Tystnad, Bekymmerslöshet, Långsamhet, Andlighet och Delande. 
Nyckelordens initialer bildar ordet FETBLAD för att komma ihåg dem. 

Pilgrimens sju nyckelord:
Frihet, Enkelhet, Tystnad, 
Bekymmerslöshet, 
Långsamhet, Andlighet
och Delande. 
Foto: Privat

Vad är då skillnaden att gå en promenad på ett par timmar och det vi 
kallar pilgrimsvandring? Jo, enligt Jens och Mona har man alltid and-
ligheten med sig i pilgrimsvandringen. Vandringen är inte bara en 
vandring fysiskt ute i naturen, utan också en vandring inåt. En vandring 
in i sig själv, där reflektioner och tankar över livet finns med. 
Det är både en yttre och inre resa.

Om du är intresserad av att delta på pilgrimsvandring så är du
välkommen redan den 27 mars. Läs mer på s.3. 
Då kommer Mona och Jens finnas där och vandra med oss.



Det händer i mars

7

76

6

Onsdag 2 mars - Askonsdagen
Kl. 18.00 askonsdagsmässa i hasslö kyrka.

Torsdag 3 mars
Kl. 08.30 morgonmässa i nättraby kyrka.

Söndag 6 mars - 1 sönd. i fastan
Kl. 10.00 mässa med musik i nättraby kyrka. sing it medverkar.

Kl. 18.00 gudstjänst i hasslö kyrka.

Söndag 13 mars - 2 a sönd. i fastan
Kl. 10.00 gudstjänst i nättraby kyrka.

Kl. 18.00 mässa i hasslö kyrka.

Söndag 20 mars - 3 e sönd. i fastan
Kl. 10.00 gudstjänst i hasslö kyrka.

Kl. 18.00 ”den innersta viljan”. en mässa för vår tid med angelägna texter
i nättraby kyrka. kyrkokören. 
angelica svensson, tvärflöjt & martin mark, piano.

Söndag 27 mars - Jungfru Marie beb.dag
Kl. 10.00 gudstjänst i nättraby kyrka med efterföljande 
pilgrimsvandring. läs mer på sida 3.

Kl. 14.00 dopdroppegudstjänst i hasslö kyrka. våfflor efteråt.

Det händer i april
Söndag 3 april - 5 e sönd. i fastan
Kl. 10.00 mässa i hasslö kyrka.

Kl. 14.00 dopdroppegudstjänst i nättraby kyrka. fika efteråt.

Torsdag 7 april 
Kl. 08.30 morgonmässa i nättraby kyrka.

Söndag 10 april - Palmsöndagen
Kl. 10.00 gudstjänst i nättraby kyrka.

Kl. 18.00 mässa i hasslö kyrka.

Påsken
Torsdag 14 april - Skärtorsdagen
Kl. 18.00 skärtorsdagsmässa i nättraby kyrka. 
angelica svensson, tvärflöjt.
Kl. 18.00 skärtorsdagsmässa i hasslö kyrka.
ungdomsgrupper medverkar. sigrid fröberg, tvärflöjt.

Fredag 15 april - Långfredagen
Kl. 10.00 gudstjänst i hasslö kyrka.

Kl. 18.00 gravläggningsgudstjänst i nättraby kyrka.

Lördag 16 april - Påsknatten
Kl. 23.00 gemensam påsknattsmässa i nättraby kyrka.

Söndag 17 april - Påskdagen
Kl. 10.00 gudstjänst med musik i nättraby kyrka. 
sångfåglarna, sing it & kyrkokören medverkar. 
jonas fröberg, trumpet.
Kl. 14.00 gudstjänst med musik i hasslö kyrka. 
sofia lindström, sång.

Måndag 18 april - Annandag påsk
Kl. 10.00 mässa i nättraby kyrka

med efterföljande pilgrimsvandring. 
läs mer på s.3.

Kl. 18.00 musikgudstjänst i hasslö kyrka
gospelkören med musiker medverkar.

Söndag 24 april - 2 i påsktiden
Kl. 10.00 gemensam mässa i hasslö kyrka.

Kyrkvärdar sökes!
Kyrkvärdar saknas i Nättraby-Hasslö församling och vi söker dig
som skulle vilja prova på att vara det en söndag. Det är ett fint
och trevligt uppdrag där du är med och hjälper till när det är 
gudstjänst. Vill du prova på att vara kyrkvärd en söndag? 
Kontakta Karin Elmblad 0455-344922 eller 
Gunnar Åkesson 0455-344921.
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Det händer i maj
Söndag 1 maj - 3 i påsktiden
Kl. 18.00 gemensam gudstjänst med musik i nättraby kyrka.
viola hansson, valthorn.

Torsdag 5 maj 
Kl. 08.30 morgonmässa i nättraby kyrka.

Söndag 8 maj - 4 i påsktiden 
Kl. 10.00 mässa i nättraby kyrka.

Kl. 18.00 gudstjänst i hasslö kyrka.

Söndag 15 maj - 5 i påsktiden 
Kl. 18.00 gemensam mässa i nättraby kyrka.

Söndag 22 maj - Bönssöndagen
Kl. 10.00 gemensam gudstjänst i hasslö kyrka.

Torsdag 26 maj - Kristi himmelsfärdsdag
Kl. 09.00 friluftsgudstjänst utanför hasslö församlingshem i 
samarbete med betania. kjell ogenblad.

Söndag 29 maj - Sönd. f. pingst
Kl. 10.00 gemensam mässa i nättraby kyrka

Församlingsinstruktion
Alla församlingar behöver en församlingsinstruktion. Det är ett 
dokument som förtroendevalda och anställda arbetar fram och 
som ska ge riktlinjer för hur församlingen utför sitt uppdrag att fira 
gudstjänst, bedriva undervisning och mission samt diakonalt arbete. 
Vi har redan en församlingsinstruktion i Nättraby-Hasslö, men den 
ska förnyas under det nya kyrkorådet. Processen skulle ha startat 
i början på februari, men pga pandemin så flyttas den fram. Tanken är 
ändå att den ska vara färdig och godkänd av Domkapitlet i Lund till 
hösten. Församlingsinstruktionen blir sedan vägledande för det 
fortsatta, framtida arbetet i församlingen. 

Gunnar Åkesson

Vägarna som leder oss vidare

Att ”gå till de sällare jaktmarkerna” är ett uttryck som sägs komma 
från indianerna under den amerikanska westerns tid. Betydelsen är 
att någon går vidare från detta livet till ett annat. Sälla betyder att 
förena sig med någon eller något, som av indianerna i detta samman-
hang sågs som ett ”lyckorike”. Att gå vidare innebär idag en mängd 
olika saker för oss, beroende på i vilket sammanhang vi använder 
uttrycket. Men tydligt är att ordet ”gå” finns med och att det på 
något sätt blir symbolen för att livet är en vandring.

Under 2015 fick vi här i församlingen en ny medarbetare. Gustav 
Nilsson från Gullringen anställdes som vaktmästare. Nu sex år senare 
har Gustav bestämt sig för att just gå vidare och slutar hos oss i 
Nättraby-Hasslö församling. Han har nu antagit en anställning i 
Södra Tjust pastorat i Västervik. Vi kommer sakna Gustav som med-
arbetare och önskar honom all lycka och framgång på den 
vidare vandringen i livet.

Gustav Nilsson har 
slutat som vaktmästare
i församlingen.

Samtidigt har vi den stora glädjen att 
välkomna Joacim Carlheim-Strömstéen 
som den som ska axla rollen som ny 
kyrkvaktmästare i församlingen. 
Joacim har arbetat som säsongsanställd 
på kyrkogården här sedan 2019. Så 
all lycka Joacim på din vidare vandring 
tillsammans med oss i Nättraby-Hasslö 
församling . 

Joacim Carlheim-Strömstéen
tar över Gustavs tjänst.



1110

10 11

Ta med dig en psalm, på livets väg!

Christina Ström

Minneslunden
Under 2019 fattades ett beslut att minneslunden på Nättraby kyrko-
gård ska få en omgestaltning. Under våren 2022 påbörjas nu arbetet 
och därför kommer det att vara lite otillgängligt och stökigt kring 
minneslunden. Vi hoppas och tror att ni som besökare har överseende 
under byggtiden och ser med glädje fram emot att se det färdiga 
resultatet av minneslunden. Vid frågor kring ombyggnationen av 
minneslunden går det bra att höra av sig till kyrkogårdsansvarig 
Patric Ogenblad.

Kan du några psalmer? Det beror nog på vad man menar.                                                                                    
Känner jag till melodin, kommer jag ihåg texten eller har jag någon 
liten aning om hur den börjar. Troligen är det så att väldigt många 
kan sjunga: Den blomstertid nu kommer, Nu tändas tusen juleljus och 
några till. Har man då en psalmbok, lite mod och musik till, så kan det 
nog bli riktigt bra. För oss som jobbar i kyrkan är psalmboken ett red-
skap, nästan samma sak som att ha verktygslådan med sig. Det som 
är väldigt bra med många psalmer är att ibland kan texterna nå direkt 
till hjärtat. Sen passar några vid vissa tillfällen i livet och några vid 
andra. Att ha med sig en psalm vid olika rastplatser längs livets 
väg är en möjlighet för dig också. Du får gärna sjunga den!

Måndagar: Sångfåglarna övar i Nättraby kyrka kl 17.00 – 18.00
Kyrkokören övar i Nättraby kyrka kl 18.30 – 20.00
Onsdagar: Sing it övar i Nättraby kyrka kl 15.00 – 16.00
Gospelkören övar i Hasslö kyrka kl 18.30 – 20.00

Vill du vara med i någon av församlingens körer?
Anmäl dig via formuläret på hemsidan:
svenskakyrkan.se/nattrabyhasslo/sang-och-musik/

Psalm 517 vers 2: Hör hur fågelropen höjs! Hav och strand sig 
gläder. Se hur mark och träd tar på sina sommarkläder. Genom tjäle, 
köld och död tränger solens eld och glöd. Det är påsk på jorden.
En psalm att ta med sig i påsktid.

Rekordsumma till behövande 
Den 20/11 hölls det missionsauktion i Grönadals missionshus 
där rekordsumman 68.589 kr ropades in. Alla intäkter går
till välgörande ändamål.

1931 hölls den första missionsauktionen i missionshuset, alltså
90 år tidigare. Församlingen önskar alla som hjälpt till ett stort tack.

Övriga insamlade medel
Insamlingsaktiviteter som t.ex. Julmarknad, Öppet hus, Grötfesten 
och försäljning ljus och servetter: 9917 kr

Ljusbärare: 2829 kr

Kollekter till julkampanjen:
Riks: 5370 kr
Församling: 6055 kr

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL
Vårdagjämningen då dag och natt är lika långa, 
uppmärksammar vi den orättvisa fördelningen av 
makt och jordens resurser.

45 miljoner människor riskerar nu akut hungersnöd.* 
Swisha halva beloppet för något du köper. 

*Källa: FN (nov 2021)

svenskakyrkan.se/act

SWISHA TILL

900 1223



Pastorsexpedition & kansli
Martagården, Nättraby 
Expedition måndag-torsdag ............kl.10.00–12.00
Telefon 0455-47455
Hasslö församlingshem 
Expedition fredag .....................................................kl.10.00–12.00
Telefon 0455-47455

E-post: 
nattraby-hasslo.forsamling@svenskakyrkan.se

Informatör Simon Gruvström
Telefon måndag-fredag kl.10.00-12.00
0455 -344933

Präster
Kyrkoherde Gunnar Åkesson
Telefon ..............................................................................................0455-344921
Komminister Karin Elmblad
Telefon ..............................................................................................0455-344922
Vik. komminister 10% Tommy Biwefors
Telefon ..............................................................................................0721-560701

Ekonomi
Ekonom Emma Nilsson                                             

Telefon ..............................................................................................0455-344929

Kyrkomusiker
Kantor Christina Ström
Telefon ..............................................................................................0455-344923

Kyrkvaktmästare
Kyrkogårds- och fastighetsansvarig
Patric Ogenblad
Telefon ..............................................................................................0455-344924
Kyrka & kyrkogård
Joacim Carlheim-Strömstéen
Telefon ..............................................................................................0455-344927
Jan Aspehed
Telefon ..............................................................................................0455-344925
Kyrka, kyrkogård & församlingshem

Pernilla Robertsson Peil

Telefon  ............................................................................................0455-344926

Lokalvård

Viola Hansson

Telefon ..............................................................................................0455-344928

Barn & ungdom
Församlingspedagog
Mariana Persson
Telefon ..............................................................................................0455-344932 
Pedagog
Åsa Carlsson
Telefon ..............................................................................................0455-344931

Kyrkofullmäktige
Ordförande Kerstin Ekberg Söderbom
Bostad.............................................................................................0734-03 27 89

Kyrkoråd
Ordförande Kenneth Nyström
Bostad.............................................................................................0709-54 19 40

Post- & besöksadress
Nättraby-Hasslö församling

Kyrkvägen 11
373 31 Nättraby

Besök hemsidan för mer information
www.svenskakyrkan.se/nattrabyhasslo

Gilla på Facebook!

Nättraby-Hasslö församlingsblad utkommer med fyra nummer per 
år och  distribueras till alla hushåll i Nättraby-Hasslö församling. 

    Material till bladet måste vara redaktionen tillhanda senast 
den 15 april 2022

Hit kan du 
vända dig!

Kyrkorna är öppna för enskild 
bön & andakt vardagar kl. 08-15

Framsida: Peter Berglund/istock

Baksida: bertvthul/pixabay


